Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа №2 Ачхой-Мартановского района»

Протокол № 1 заседания педагогического совета

31.08.2018 г.

Присутствовали: 25 человек.

1. Кукаев Л-А.Б,-директор
2. Сакаев И.Б. -заместитель УЧ
3. Кукаев У-А.Б.- заместитель по ВР
4. Канаев А.А-Х -  заместитель по ИКТ
5. Расаева М.А. -  заместитель по ФЧ
6. Багаев Х.И. -  заведующий хозяйством
7. Цугалов Р.Х. -  методист
8. Челтаев Т.М. -  организатор
9. Виситаев Р.М. -тренер-преподаватель по вольной борьбе

10. Адамов И.Р. — тренер преподаватель боксу
11. Ахматов А.У. - тренер преподаватель по боксу
12. Ахтаханов А.Т. - тренер преподаватель по вольной борьбе
13. Ахмадов Л.А. - тренер преподаватель по шашкам
14. Давлаев Ш.С. - тренер преподаватель по шахматам
15. Кукаев И.Т-А. - тренер преподаватель по вольной борьбе
16. Чигарбиев Х.М. - тренер преподаватель по футболу
17. Батукаев М.Х. - тренер преподаватель по боксу
18. Лазариди А.В. - тренер преподаватель по шахматам
19. Божаев И.И. - тренер преподаватель по шашкам
20. Сулейманов М.Р. - тренер преподаватель по боксу
22. Исаратов Х.И. - тренер преподаватель по боксу

Повестка дня:

Планирование работы на 2018-2019 учебный год (Кукаев Л-А.Б.).

Утверждение плана работы на 2018 -  2019 учебный год и программы развития ГБУ
ДО ДЮСШ№2 (Сакаев И.Б.).

Утверждение расписания занятий. (Сакаев И.Б.)

Утверждение учебной нагрузки на 2018 -  2019 учебный год. (Сакаев И.Б.).

Зачисление обучающихся в группы по этапам и годам обучения. (Кукаев У-А.Б.).

Утверждение календарного плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 -
2019 учебный год, и план методической работы на 2018-2019 уч. год.
(Кукаев У-А.Б.).

Утверждение плана духовно-нравственного воспитания на 2018 -  2019 учебный
год (Кукаев У-А.Б.).
Утверждение учебного плана групп по этапам и годам обучения(Сакаев И.Б.).
Утверждения плана-работы по антитеррористической деятельности за 2018-2019
учебный год.

По первому вопросу выступил Кукаев Л-А.Б..

1. Кукаев Л-А.Б. ознакомил всех присутствующих с планом работы на 2018 -  2019
учебный год. Были определены приоритетные направления в работе школы,
основной акцент поставлен на улучшение качества учебно-тренировочных занятий,
духовно-нравственное воспитание. Ознакомил всех присутствующих с
изменениями в нормативно-правовой базе деятельности школы.

Постановили: принять во внимание вышеуказанную информацию.

По второму вопросу выступил Сакаев И.Б.. Он ознакомил всех присутствующих с
планом работы на 2018-2019 учебный год. Были зачитаны все разделы, внесены
изменения и дополнения.

Постановили: утвердить план работы на 2018- 2019 учебный год.

3. По третьему вопросу выступил Сакаев И.Б.. Он ознакомил всех присутствующих с
расписанием занятий учебно-тренировочных занятий на 2018-2019 год.

Постановили: утвердить продолжительность занятий и расписание занятий .

4. По четвертому вопросу выступил Сакаев И.Б.

Согласование на утверждение образовательных программ и программ спортивной
подготовки по видам спорта.
На период с сентября 2018 года нагрузка распределена следующим образом:

№№
п/п

Ф.И.О.
тренера-
преподавателя

группа
Место
расположения

Вид
спорта

Количество
детей / часов

1 Адамов И.Р. НП-2 МБОУ СОШ№3
с. Катар-Юрт

бокс 30/9

2 Адамов И.Р. н п - з МБОУ СОШ№3
с. Катар-Юрт

бокс 30/9

3 Ахмадов Л.А. НП-2 МБОУ СОШ
с. Новый-
Шарой

шашки 20/9

4 Ахмадов Л.А. НП-З МБОУ СОШ
с. Новый-
Шарой

шашки 20/9

5 /_ Ахматов А.У. НП-2 Спорткомплекс бокс. 30/9- /
б Ахматов А.У. НП-З Спорткомплекс бокс 30/9
7 Ахтаханов А.Т. НП-2 МБОУ СОШ№5

с. Ачхой-
Мартан

В/борьба 13/9

8 Ахтаханов А.Т. НП-З МБОУ СОШ№5
с. Ачхой-
Мартан

В/борьба 20/9

9 Аюбов А.Л. УТ-4 Спортзал
с. Самашки

бокс 16/12

10 Багаев Х.И. НП-2 МБОУ СОШ№1
с. Ачхой-
Мартан

шахматы 20/9

11 Батукаев М.Х. УТ-1 Спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

бокс 16/12

12 Божаев И.И. НП-2 МБОУ СОШ№8
с. Ачхой-
Мартан

шашки 20/9

13 Божаев И.И. НП-З МБОУ СОШ№8
с. Ачхой-
Мартан

шашки 20/9

14 Виситаев Р.М. НП-2 Спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

В/борьба 14/9

15 Виситаев Р.М. НП-З Спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

В/борьба 20/9

16 Давлаев Ш.С. НП-2 МБОУ СОШ№1
с. Ачхой-
Мартан

maujKH 20/9

17 Давлаев.Ш.С. НП-3 МБОУ СОШ№1
с. Ачхой-
Мартан

шашки 20/9

18

L

Кукаев И.Т-А. УТ-4 Спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

В/борьба 16/18

1 19 Лазариди А.В. НП-2 МБОУ СОШ№2
с. Ачхой-
Мартан

шахматы 20/9

20 Лазариди А.В. НП-3 МБОУ СОШ№2
с. Ачхой-
Мартан

шахматы 20/9

21
|

Дудаев Ш.Х. УТ-4 МБОУ СОШ№1
с. Ачхой-
Марган

волейбол 16/18

1 22 Мурадов Р.М. УТ-1 МБОУ СОШ№4
с. Ачхой-
Мартан

бокс 16/12

23 Исаратов Х.И. УТ-4 Спортзал
с. Самашки

бокс 16/18

24 Адамов Ю.Р. УТ-4 МБОУ СОШ№3
с. Катар-Юрт

дзюдо 16/18

25 Чигарбиев Х.М. НП-2 МБОУ СОШ№5
с. Ачхой-
Мартан

футбол 20/9

26 Сулейманов М.Р. УТ-1 спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

бокс 16/12

27 Кукаев Л-А.Б. НП-2 спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

бокс 30/9

28 Кукаев У-А.Б. НП-2 спорткомплекс
с. Ачхой-
М а рта н

бокс 34/9

29 Чегарбиев И.Л. НП_2 спорткомплекс
с. Ачхой-
Мартан

в/борьба 13/9

ИТОГО: 29 592/

Постановили: Утвердить учебную нагрузку на 1 сентября 2018 года.

5. По пятому вопросу выступил Кунаев У-А.Б. На основания заявлений от
родителей (законных представителей) обучающиеся зачислить с 1 сентября 2018
года в ГБУ ДО ДЮСШ№2 обучающихся в количестве 952 чел. Список прилагается.

Постановили: с 1 сентября 2018 года зачислить обучающихся в ГБУ ДО ДЮСШ№2.
Оформить приказ на зачисление.

6. По шестому вопросу выступил Кунаев У-А.Б. Необходимо рассмотреть план
спортивно-массовых мероприятий на 2018-2019 год. Были внесены изменения и
поправки в план. План прилагается.

Постановили: Утвердить план спортивно-массовых мероприятий на 2018-2019
учебный год.

7. По седьмому вопросу выступил Санаев И.Б., он ознакомил всех присутствующих
с учебным планом групп по этапам и годам обучения предоставленными
тренерами-преподавателями.

Постановили: Работать по утвержденным учебным планам групп по этапам и
годам обучения отделений «Бокс», «Вольная борьба», «Дзюдо»,
«Футбол», «Волейбол», «Шахматы» и «Шашки».

8. По восьмому вопросу выступил Багаев Х.И., он ознакомил всех с планом работы
по антитеррористической деятельности на 2018-2019 учебный год.

Постановили: Утвердить план-работы по антитеррористической деятельности на
2018-2019 учебный год.

Решение педагогического совета:

1. Принять во внимание вышеуказанную информацию
2. Утвердить план работы на 2018-2019 учебный год. План-работы по духовно

нравственному воспитанию, план методической работы на 2018-2019 уч. г.
3. Утвердить продолжительность и расписание занятий с 1 сентября 2018 г.
4. Утвердить учебную нагрузку на 1 сентября 2018 года.
5. С 1 сентября 2018 г. зачислить обучающихся согласно поданных заявлений.

Оформить приказ на зачисление.
6. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий на 2018-20189уч. год.
7. Работать по утвержденным учебным планам групп по этапам и годам

Обучения отделений «Бокс», «Вольная борьба», «Дзюдо», «Футбол»,
«Волейбол», «Шахматы» и «Шашки».

8. Утвердить план-работы по антитеррористической деятельности на 2018-
2019 учебный год.

Председатель:

Секретарь:

Кукаев Л-А.Б.

елтаев Т.М.